REQUERIMENTO No 36/08

    Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos
termos regimentais, o envio de ofício de congratula ções a Viviane
Toffanelli, por ter ela se sagrado campeã na catego ria de 65 a 70
quilos de luta amadora de Muay Thai, ocorrida na Ac ademia Vibe em São
Paulo, no dia 21 próximo passado.

       Justificativa

                        A cidadão guararemense Vivi ane Toffanelli,
lutadora de Muay Thai, sagrou-se campeã da categori a 65 a 70 quilos,
vencendo duas oponentes e sagrando-se campeã em eve nto ocorrido no
último dia 21 de junho, na Academia Vibe em São Pau lo.

                        A esportista Viviane Toffan elli, mercê seu
esforço, tem desempenhado, tal qual no evento que a gora se sagrou
campeã, relevante papel na sociedade alcançando div ersas conquistas.

                        Assim, cumprimenta-se a atl eta pelo seu
esforço, desejando que ela continue bem representan do o nome de
Guararema.

Sala das Sessões, 1º de julho de 2008

                     ARGEMIRO ALVES MOREIRA
                                Vereador